
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

14.03.2014  № 160  
 
Об установлении расходных 

обязательств Бакчарского района по выплате 
единовременных пособий при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 

 

 

 
В соответствии с Законом Томской области от 11.05.2012 № 86-ОЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Томской области о наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями», в целях финансирования потребности по выплате 
единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью, за счет средств субвенции, полученной из федерального бюджета, на 2014 год 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить расходные обязательства Бакчарского района по выплате 
единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью, за счет средств субвенции, полученной из 
федерального бюджета, на 2014 год в сумме 1 768 600 (один миллион семьсот 
шестьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей. 

2. Определить Отдел образования Администрации Бакчарского района 
уполномоченным органом исполнительной власти МО «Бакчарский район»: 

              2.1. по выплате единовременных пособий при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью, в сумме 1 768 600 (один миллион 
семьсот шестьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей;   
2.2. по предоставлению отчёта о расходах, связанных с выплатой единовременных 
пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью, по форме и в сроки, установленные Департаментом по вопросам семьи и 
детей Томской области. 

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего Постановления  заместителя 
начальника Отдела образования Администрации Бакчарского района по опеке и 
попечительству (Киселёва Л.С.) 

4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Бакчарского района по социальным вопросам (Гусева И.В.). 

 
 
 
 
 

Глава района  Д.В.Донской 
 


